CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Edifício Green Hill Tower, Rua Antônio Ataíde, nº 696 - Sala 503 - Centro -

Vila Velha – ES - Cep: 29100-290

E-mail: flaviopires@cmvv.es.gov.br – Tel: (27) 3061-8128

Vila Velha, 18 de junho de 2024.

OFÍCIO GVFP- 1115/2024

A SEMSA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMVV

EXMA. SRA CÁTIA LISBOA

ASSUNTO: POSSIBILIDADE DE AUMENTO DE SENHAS DIÁRIAS PARA

ATENDIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DOUTOR GERALDO PIRES, NO

BAIRRO DIVINO ESPÍRITO SANTO.

Senhora Secretária,

Venho por meio deste solicitar a possibilidade de aumento de senhas (cotas) diárias

para atendimento da Unidade de Saúde Básica Doutor Geraldo Pires, no bairro Divino

Espírito Santo.

Conforme diálogo com munícipes, nos foi relatado que há 40 senhas diárias, porém essa

quantidade não comporta a demanda que os munícipes tem necessitado. Tivemos relato

de um senhor que precisava marcar um exame médico, porém não tem conseguido,

visto que quando chega na Unidade, já acabaram as senhas.

Sendo assim, após estes relatos, acreditamos que o aumento das senhas diárias evitará

muitos problemas com relação a saúde e atendimento dos munícipes.

Aproveitando o ensejo, reitero meus votos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO PIRES

Vereador AGIR

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003300300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003300300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380033003300300034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR FLÁVIO PIRES em 18/06/2024 15:04

Checksum: B658742608624D6F29E3A2F09917592F3E652A33BE1A8125BEB739290D2048F5